Российская Федерация

Ивановская область

ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

  СОВЕТ ЛУХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от 26 декабря 2024 г. N 17
О передаче органами местного самоуправления Лухского городского   поселения Лухского муниципального района Ивановской области осуществления части своих полномочий  органам местного самоуправления Лухского муниципального района Ивановской области
   Настоящее Решение принято в соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, соответствии с Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Совета Лухского городского поселения от 29.12.2016 г.  № 37 «Об утверждении  Порядка предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджету Лухского муниципального района из бюджета Лухского городского поселения»,  Уставом Лухского городского поселения, Совет Лухского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Передать от  органов местного самоуправления Лухского городского   поселения Лухского муниципального района Ивановской области полномочия по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Лухского муниципального района Ивановской области на 2025 год согласно Приложению 1, а на плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению 2.
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в официальном издании Совета Лухского муниципального района «Вестник Совета Лухского муниципального района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

3. Отменить Решение Совета Лухского городского поселения Лухского муниципального района Ивановской области четвертого созыва  от 26.12.2023 г. №23 «О передаче органами местного самоуправления Лухского городского   поселения Лухского муниципального района Ивановской области осуществления части своих полномочий  органам местного самоуправления Лухского муниципального района Ивановской области».
Глава Лухского городского поселения
А.Л.Смирнов

Приложение 1

к  решению Совета

Лухского городского поселения

от 26.12.2024 года N17

Передать от  органов местного самоуправления Лухского городского   поселения Лухского муниципального района Ивановской области органам местного самоуправления Лухского муниципального района Ивановской области осуществление следующих полномочий по решению вопросов местного значения:

· на 2025 год организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения (2846210,80 руб.).
Приложение 2

к  решению Совета

Лухского городского поселения

от 26.12.2024 года N17

Передать от  органов местного самоуправления Лухского городского   поселения Лухского муниципального района Ивановской области органам местного самоуправления Лухского муниципального района Ивановской области осуществление следующих полномочий по решению вопросов местного значения:

· на 2026 год организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения (2846210,80 руб.);
· на 2027 год организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения (2846210,80  руб.).
PAGE